baptiste nune
proxime preteritis exhiberent privilegia antedicta. Qui Nicolaus comes et Andreas
voyvoda adveniente ipso termino non exhibuerunt nec presentaverunt coram nobis
privilegia memorata, sed assumpserunt secundario se firmiter obligando median-
tibus nostris litteris, ut omnibus occasionibus relegatis, in octavis nativitatis vir-
ginis gloriose similiter proxime preteritis, exhiberent privilegia paulo ante nomi-
nata. Qui nec iu ipso secundo termino privilegia ipsa curaverunt vel potuerunt
coram nobis exhibere et quamquam in primo et in secundo termino ipsi cause finem
inponere debuissenius et potuissemus equitate suadente, tamen ad convincendam
malițiam ipsorum, neenon et ad maiorem declarationem juris ipsius magistri
Stephani, tertium pereniptorium et ultimum terminum eisdem comiți Nicolao et
Andree voyvode duximus assignandum, ut omni occasione postposita in vigilia
beati Mychaelis archangeli proxime preterita privilegia et instrumenta sepefata
coram nobis exhiberent, recepturi secundum continentiam ipsorum privilegiorum
iustitie complimentam. lidem comes. Nicolaus et Andreas voyvoda nec in ipso
tertio termino et peremptorie per nos iam termino tertio assignato curaverunt
vel voluerunt seu potuerunt ipsa privilegia coram nobis exhibere; imo pbtius in
exhibitione ipsorum privilegiorum defecerunt omnino. Pretacto magistro Stephano,
ad maiorem evidenția m sui juris et iustitie, licet ad hoc non teneretur de jure,
quibusdam tamen litteris patentibus Lorandi voyvode antedicti presentante, in
quibus continebatur, quod tertia pars terragii et aliorum proventuum in ipsa villa
Tyvis cederet in jus ipsius comitis Sampsonis, patris eiusdem Stephani et suoruni
heredum. Hiis igitur habitis sic et peractis, prehabita matura deliberatione etcon-
silio nobilium qiiamplurium terre Transsilvane, qui nobis tune aderant, stateram
gestantes in mani bus lances appefidentes equo libramine, deum habentes pre oculis
et reddere volentes unicuique quod suum est, iuris tramite observato, quia sepe-
fati Nicolaus comes et Andreas voyvoda in primo, secundo et tertio termino per
nos eisdem assignato et per eos spontanea voluntate assumpto, privilegia sua pre-
sentare contumaciter non curaverunt, nec voluerunt, vel potuerunt, imo potius
in exhibitione ipsorum privilegiorum omnino defecerunt, ut est premissum; ideo
cause finem inponere cupientes, ut teneniur, sententialiter et finaliter adiudicantes
•decrevimus tertiani partem viile Tyvis sepedicte, cum omnibus utilitatibus suis
-et pertinentiis ipsi magistro Stephano et per eum suis heredibus heredumque
suorum successoribus perpetuo possidendam et habendam, hoc adiecto, quod
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molendina et aquam Gyog ipsam villam Tyvis transcurrentem partes predicte
possidebunt et tenebunt, quemadmodum inter partes corani Lorando condam
voyvoda mediantibus litteris ipsius extitit ordinatum. Quemquidem magistruni
Stephanum per Elleum vicewoyvodam et magistrum Johannem archydiaconuin
de Kykullew, prothonotarium nostruni, corani homine capitali ecclesie beati
Michaelis archangeli et presentibus Gregorio de Sancto Rege et Petro de Forrou
comitibus, judicibus nobilium provincialium introduci fecimus in possessionein
corporalem. Oui homines noștri prenotati, prehabita divisione equali ipsius viile
Tyvis inter partes, tertiani partem videlicet superiorem partem platee viile Gyog,
que plate a incipit iuxta domum leprosorum et transit versus Enydinum simul
cum tertia parte iudicatorum fori et ecclesiam communiter possidere statuerunt
eidem magistro. Stephano pro portione sua perpetuo in filios filioruni possidendam,
tenendam et habendam, auctoritate nostra iudiciale mediante, perpetuumque sileir
tium super constitutione et divisione sepius nominata partibus duxinius inpo-
nendum. Ut igitur hec nostra sententia iudicialis robur obtineat perpetue firmi-
tatis, nec ullo unquam tempore per queinpiam in dubiuni possit revocări, presente-
itteras concessimus sigilii noștri munimine roboratas. Datum in Dewa, in die beati
Galii confessoris. Anno ab incarnatione domini millesimo trecentesimo tertio.

Doc. Nr. 41

<1303> Octombrie 21 Deva.

Venerabilibus viris et discretis aniicis suis reverendis capitulo ecclesie Albensis
Transsilvane Ladislaus voyvoda Transsilvanus et comes de Zolnuk amicitiam debitam
cum affectu. Discretionem amiciție vestre requirimus diligentei, quatinus secun-
dum continentiam nostrarum litterarum privilegialium vestras litteras privile-
giales vestri gratia magistro Stephano filio Sampsonis super villa Tyvis velitis
elargiri et rescribi faciatis. Datum in Dewa, in die undecim miliuni virginum.

Doc. Nr. 43

1303 Noembrie 28, < Alba-Iulia >.

Capitulum ecclesie beati Michaelis archangeli Transsilvane omnibus Christi fide-
libus tam presentibus, quam futuris presens scriptura inspecturis salutem in salutis
largitore. Ad universorum notitiam haruin serie volumus pervertire, quod magister
Stephanus filius Sampsonis de Gyog ad nostram accedens presentiam, exhibuit
nobis litteras nobilis viri Ladislai voyvode Transsilvani et comitis de Zolnuk hune
tenorem continentes: <Urmeazâ actul voevodului Ladislau din 21 Octombrie 1303
Devay. In quibus litteris petebat nos idem Ladislaus voyvoda, sicut su- 
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perius est expressum ut litteras suas privilegiales super teitia parte terre seu viile
Tyvis vocate emanatas iuxta tenorem earundem recribi faceremus et nostras . lit
teras dicto magistro Stephano dare dignareniur. Quarumquidem litterarum tenor
talis est: <Urmează actul voevodului Ladislau din 16 Octombrie 1303, Deva >•
Nos igitur petitionibus ipsius Ladislai voyvode iustis et licitis annuentes, ut tene-
mur, dictas litteras privilegiales per ipsum magistrum Stephanum filium Sampsonis
nobis presentatas de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus et sigillo nostro
communiri. Datum in festo beatorum apostolorum Symonis et Jude. Anno domini
millesimo trecentesimo tertio. Stephano preposito, Thoma cantore, Vincentio
custode, Nicolao decano ecclesie nostre existentibus.

Doc. Nr. 46

1304 Martie 31, Roma (sî. Petru).

Benedictus episcopus etc. Dilecto filio Priori Provinciali fratrum Predicatorum
in Ungaria salutem etc. Cum sicut nobis existit intimatum, nonnulli fratres tu
ordinis sint filii sacerdotuni latinorum, quos patres ipsorum ex matrimonio ab
eis contracto ante susceptionem sacroruni ordinum,secundum ritum Grecorum, in
sacerdotio genuerunt, discretiom tue, de cuius circumspectione fiduciam gerimus
in domino specialem, dispensând! auctoritate nostra cum duobus ex eis defectam
huiusmodi patientibus, quibus ad hoc propria merita repereris suffragari, quod
eodem non obstante defecta ad aministrationes, prelaturas et officia predicti dum-
taxat ordinis, citra, tamen officium provincialis prioris eiusdem ordinis, assumi licite
valeant, plenam concedimus tenore presentium facultatem. Datum Rome apud
Sanctum Petrum II Kal. Aprilis Anno primo.

Doc. Nr. 52

1304 Septembrie 28, Mintiul Gherlei.
Nos Ladizlaus voyvoda Transsilvanus et comes de Zonuk tenore presentium

significamus quibus expedit universis, quod accedentes ad nostram presentiam
comes Nicolaus castellanus noster de Chicho et Johannes frater eiusdem, filii Emuch
exhibuerunt nobis quamplures litteras Johannis vicevoyvode bone memorie, lit
teras judicum nobilium ac etiam abbatis et conventus ecclesie beate virginis de Clus
super facto terre Bizov vocate, in quibus vidimus contineri, quod ipsi predictam
terram ordine iudiciario requisivissent legitime atque juste secundum quod in lit-
teris predictorum judicum et conventus continentur, petentes a nobis ut ipsam terram
nostris litteris dignareniur confirmare. Nos itaque relectis omnibus litteris eorum
causalibus, ipsam terram eorum hereditariam Bizkou vocațam, a Karachino et 
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Pethe requisitam et lucratani de jure et de facto mediantibus litteris nostris privile-
gialibus duximus confirmandam seu roborandam, eis et eorum heredibus jure per-
petuo possidendam, tenendam pariter <et> habendam. In cuius rei inemoriam perpe-
țuamque firmitatem presentes concessimus litteras, ut superius est expressuni,
sigilii noștri muniniine roboratas. Datum in Neiniti in vigilia beati Michaelis
archangeli. Anno domini millesimo trecentesinio quarto.

Doc. Nr. 55
1305 Aprilie 15, <Alba-Iu)ia>.

Capitulum ecclesie beati1) Michaelis archangeli Transsilvane omnibus Christi
fidelibus presens scriptum inspecturis saluteni in oninium salvatore. Ad univer-
sorum notitiam tam presentium quam futurorum harum serie volumus pervenire,
quod Gregorius comes filius Apa et lacobus frater eius ac Gregorius filius Nicolai
fratris ipsorum corani nobis personaliter constituti confessi sunt, quod licet super
facto possessionum eorundeni lis et contentio inter ipsos moța exstitisset et susci
tată et diutius ventilata, tandem pro voto et consensu et ad nutum oninium cog-
nationum suarum et cognatorum et inducentur-), propter bonuiii pacis in celebra-
tione divisionis possessionum seu terrarum eorundeni in partibus Transsilvanis
existentium ad tăiem concordiani seu pacis unionem se devenisse retulerunt, quod
terre seu possessiones Almakerek et Ujfalu vocate cum omnibus utilitatibus ad
easdem pertinentibus sub metis et terminis prout possederunt et tenuerunt ab
antiquo ac vili a Besse cum universis utilitatibus suis ipsi Gregorio filio Nicolai
pro parte sua, item Gregorio comiți filio Apa terre seu viile Bethlend, Fighe, Malom
Totesdi, Ujfalu, Baromlak et Isontelke, Keresd et Fdldsintelke nuncupate eodem
modo cum universis ad easdem pertinentibus et utilitatibus suis ccessisscnt. <Sed>
quia villa Ujfalu silva caret, sic dixerunt ubicumque silvas super Jacobi prenotati
parte de eadem pertingere possent, liberi essent, sicut propriis ipsius Jacobi ad
utendum. Item Jacobo sepe dicto terre seu possessiones Katel, Assonfalva, Beud,
Babus, Nagyfalu, Karatsontelke atque Moltsed, Bodin, Szekerbatha nominate
simîil cum omnibus ad easdem appertinentibus et utilitatibus suis per modum
divisionis cessissent sine preiudicio iuris alieni et essent devolute unicuique ipsorum
perpetuo et irrevocabiliter in filios filiorum possidendas pacifice et habendas assu
mendas3),obligantesse ab omnibus prius dictarum terrarum seu possessionum pro
cessutemporiseosdemimpedireetinquietare volentes4) mutuo defensare et expedire
propriis laboribus et expensis, tenentur in pacifica possessione dictarum terrarum
unumquemque ipsorum indefesse conservare. lidem prefati nobiles confessi sunt

J) In Zimmerrnann-Werner, greșit: nostre. 2) așa în textul publicat 3) probabil
corect: assittnehies el oliligantcs corect: t-olcnlibus 
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quod oinues cause seu actiones, que bonorum et possessionum suaruni pecunia
inancipatarum ac aliarum aparte ipsorum relictarum moțe fuissent, sedate essent ac
sopite inter ipsos atque mortue ita utnumquam de cetero in processu bonorum pre-
missorum aliquis vel aliqui exeisdem contra alium aliquam questionem seucausam
movere valerent, et si quis ipsorum aliquas literas in processu huiusmodi cause et
partes1) confectaset receptas reservaret, viribus carerent et inanes essent, minimi
et nullius prorsus firmitatis ubicumque lapsu temporis exhiberentur per eosdem
Petentes nos cum instantia, ut ad consolidationem ac firmitatera huiusmodi divi-
sionis terrarum et possessionum suarum predictarum ac concordia -) ad perpetuam
rei memoriam literas nostras privilegiales presentibus dare et concedere dignaremur.
Nos igitur petitionibus ipsorum annuentes super premissa divisione possessionum
suarum predictarum literas presentes nostras commisimus 3) sigilii noștri munimine
roboratas. Datum in coena domini, anno eiusdem millesimo trecentesimo quinto.
Stephano preposito, Thoma cantore et custode, Nicolao decano existentibus.

Doc. Nr. 66

Î307 Mai 1, <Aiba-hiiia>.
Magnifice viro Ladislao vaivode Transylvanie capitulum ecclesie Transylvanie

amicitiam paratam cum honore. Receptis et visis literis vestris per quas nobis
intimabatur, ut hominem nostrum cum vestro homine illico, ad ea exequenda,
que in eisdem continebantur, transmitteremus. Nos enim amicabili petitioni mag-
nificentie vestre suffragari cupientes una cum nobili Osvaldo filio Leustachii de
Kelnek, homine vestro nostrum hominem, viram idoneum, unum ex nobis, scilicet
magistrum Marcellum destinavimus. Qui demum ad nos redeuntes, nobis consona
voce retulerunt: Quod ipsi die secunda festi beati Georgii martyrîs nune preteriti
ad faciem possessionis Foldvâr, in comitatu Albensi pariter accedendo, convo-
catis vicinis et commetaneis circumquaque tandem ipsis presentibus ipsam per
varias4) metas et antiquas reambulassent, atque metis sic distinxisșent, distingvendo;
Prima meta oritur et incipit in ripa fluvii Olth dicti e diametro cuiusdam molen-
dini, Ex hinc per unum berez tendit ad quoddam fossatum, ubi altera meta terrea
cumulata est; tertiam tandem meta erecta est in apice montis quercorum; quarta
vero meta posita est similiter terrea in vertice Montis Sacerdotum dicti; quinta
denique meta terrea effossa est in monte Zenlizthe prediali nuncupato. Ex hinc
progrediendo inter tres montes, qui distinguunt territoria trium possesionum
Burutia, Foldvâr et Martonhegy dictarum, fixa est sexta meta terrea. De hinc
ultra tendendo ad montem seu berez fluvii Goldbach vulgo dicti, per quem semper